
Projekt 
 
z dnia  4 października 2024 r. 
  
Druk nr 34  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR VI/..../2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie inkasa podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), oraz art. 6 ust. 12, art.19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się na terenie gminy pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, należnych od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów wsi lub inne osoby fizyczne wymienione w § 5. 

§ 3. Wyznacza się termin płatności dla inkasentów, z tytułu poboru podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości, do trzeciego dnia włącznie, następującego po terminach płatności tych podatków. 

§ 4. Wynagrodzenie płatne jest w kasie Urzędu Gminy lub na wskazany rachunek bankowy inkasenta 
w terminie 14 dni od daty wpłaty zainkasowanych kwot podatków. 

§ 5. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie od sum zainkasowanych kwot w następujących wysokościach 
procentowych. 

1)  Tomasz Płochocki - Borek Czarniński - 11,0 % 

2)  Joanna Borucka - Choiny - 12,0 % 

3)  Zbigniew Witkowski - Ciopan - 13.5 % 

4)  Elżbieta Hejduk - Cisówka - 10,7 % 

5)  Teresa Kuć - Czarna - 10,9 % 

6)  Robert Rurka - Goździówka - 12,3 % 

7)  Beata Spodar - Kolonie Stanisławów - 14,0 % 

8)  Aleksandra Prus - Legacz - 12,0 % 

9)  Alina Rosochacka - Lubomin - 9,0 % 

10)  Aneta Poziemska - Ładzyń - 9,3 % 

11)  Maria Lenartowska - Łęka - 13,5 % 

12)  Katarzyna Jabłonka - Mały Stanisławów - 11,5 % 

13)  Katarzyna Kominek - Ołdakowizna - 13,8 % 

14)  Agata Tabor - Papiernia - 13,2 % 

15)  Tomasz Brzeziński - Porąb - 13,0 % 

16)  Urszula Milewska - Prądzewo – Kopaczewo - 11,5 % 

17)  Sylwia Buczek - Pustelnik - 10,5 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4423FBC9-8B15-4DCD-97A1-7E8B4B63DF27. Projekt Strona 1



18)  Sławomir Rudnik - Retków - 12,0 % 

19)  Katarzyna Domańska - Rządza - 10,0 % 

20)  Sylwia Kaim - Sokóle - 11,2 % 

21)  Ewa Markiewicz - Suchowizna - 13,0 % 

22)  Andrzej Orych - Stanisławów -   9,3 % 

23)  Mieczysław Bartnicki - Szymankowszczyzna - 11,5 % 

24)  Marek Gut - Wólka Czarnińska - 10,0 % 

25)  Małgorzata Zdrojewska - Wólka Konstancja - 14,0 % 

26)  Małgorzata Komuda - Wólka Piecząca - 13,8 % 

27)  Jan Popławski - Wólka Wybraniecka - 11,8 % 

28)  Leszek Jeżak - Zalesie - 10,5 % 

29)  Sebastian Kotowski - Zawiesiuchy - 36,5 %  

§ 6. Traci moc uchwała nr VI/46/2019 z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie inkasa podatków: od 
nieruchomości, rolnego i leśnego, aneksowana uchwałami: nr XXII/210/2021 z dnia 25 czerwca 2021 r., nr 
XXVIII/253/2022 z dnia 23 lutego 2022 r., nr XXX/270/2022 z dnia 22 marca 2022 r., 
nr XXXII/281/2022 z dnia 30 maja 2022 r., nr XXXIV/292/2022 z dnia 1 września 2022 r., 
nr XLIV/365/2023 z dnia 19 lipca 2023 r., nr XLV/376/2023 z dnia 11 października 2023 r., 
nr XLVII/392/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Zygmunt Ochman 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4423FBC9-8B15-4DCD-97A1-7E8B4B63DF27. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609),  

w okresie 6 miesięcy od wyborów samorządowych przeprowadzone zostały wybory we wszystkich wsiach 

tutejszej gminy. Podjęcie nowej uchwały wiąże się z przeprowadzonymi wyborami sołtysów w sołectwach 

na terenie gminy Stanisławów, w wyniku, których nastąpiły zmiany osobowe sołtysów w  

7 sołectwach. 

 

 Inkasentem w rozumieniu postanowień ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 2383 t.j.) jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca 

osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku 

i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. Inkasent to jeden z podmiotów 

zobowiązanych, ale tylko pod względem formalno – prawnym w stosunku podatkowym. Jego rola zbliżona 

jest do płatnika, z tym, że zakres obowiązków inkasenta jest mniejszy niż płatnika. Inkasent jedynie pobiera 

należność od podatnika i wpłaca ją na właściwy rachunek organu podatkowego.  

Do zakresu obowiązku inkasenta nie należy natomiast obliczanie podatku. 

 

  W polskim systemie podatkowym inkaso, czyli pobór podatków u źródła, stosowane jest wyłącznie 

w niektórych podatkach i opłatach lokalnych. Są to takie podatki, z których wpływy, poza podatkiem od 

nieruchomości nie maja strategicznego znaczenia wśród dochodów budżetu gmin. Stosowanie inkasa ma na 

celu obniżenie kosztów takich podatków. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4423FBC9-8B15-4DCD-97A1-7E8B4B63DF27. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/..../2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5
	pkt 11 w § 5
	pkt 12 w § 5
	pkt 13 w § 5
	pkt 14 w § 5
	pkt 15 w § 5
	pkt 16 w § 5
	pkt 17 w § 5
	pkt 18 w § 5
	pkt 19 w § 5
	pkt 20 w § 5
	pkt 21 w § 5
	pkt 22 w § 5
	pkt 23 w § 5
	pkt 24 w § 5
	pkt 25 w § 5
	pkt 26 w § 5
	pkt 27 w § 5
	pkt 28 w § 5
	pkt 29 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


